
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 182 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação:  Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---05 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEMSA Nº 222, DIA 25 DE AGOSTO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Melis da Silva Rodrigues com acompanhante, para 

consulta no Centro de Treinamento Professor Antônio de Albuquerque 

Sousa Filho. No dia 25 DE AGOSTO DE 2022 e retornando no dia 25 
DE AGOSTO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 25 DE AGOSTO DE 2022. 

 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Uruoca/CE, em 25 de Agosto de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0011401.2021-01, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO. Nº. 0011401.2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0110.2.055- MANUT 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP. E RENDA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 

FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 182 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 
ABRIL DE 2023.  

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 
ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 5.184,00 (CINCO MIL CENTO 
E OITENTA E QUATRO REAIS) 

 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0011401.2021-02, RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRONICO. Nº. 0011401.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0126.2.061- IGD BF 
MANUT. GER. PROG. BOLSA FAMÍLIA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 

FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023  
CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 
HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE. 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 2.592,00 (DOIS MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS). 
 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0011401.2021-03, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO. Nº. 0011401.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0126.2.057- 

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 

FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-
ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 
GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 

ALBUQUERQUE. 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 6.220,80 (SEIS MIL 

DUZENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 
 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 
0011401.2021-04, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0011401.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0110.2.075- MANU. 

SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 
FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 182 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 
ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 
ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 2.592,00 (DOIS MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).  

 
URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0011401.2021-05, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0011401.2021 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0110.2.081- MANUT. 

SEC. D, RURAL. M AMB E REC HÍDRICOS.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 
LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 

FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-
ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 
GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA. 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 2.592,00 (DOIS MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).  

 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0011401.2021-06, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 
0011401.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0110.2.043- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 
LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 

FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-
ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 
GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 2.721,60 (DOIS MIL 

SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623.29 

ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 182 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0011401.2021-07, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0011401.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0123.2.051- MANUT. 

UNID. MISTA DE SAÚDE. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 
FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 
ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 518,40 (QUINHENTOS E 
DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

 

URUOCA-CE, 30 DEAGOSTO DE 2022 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623.29 

ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0011401.2021-08, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0011401.2021 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0123.2.046- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 
FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 
ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 11.016,00 (ONZE MIL E 

DEZESSEIS REAIS). 
 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623.29 

ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 
0011401.2021-09, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0011401.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.305.0123.2.054- 
REALIZAÇÕES DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 

FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 
ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 

ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 
ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 

MONTE. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 129,60 (CENTO E VINTE E 

NOVE E SESSENTA REAIS). 
 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623.29 

ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0011401.2021-10, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0011401.2021. 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 182 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0123.2.047- MANUT. 

CENTRO ASSIST. FARMACÊUTICA - CAF  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 

INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE TECNICO E 

LINK DE DADOS, POR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO 
FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 

SERVIÇOS CONTINUADOS E NÃO PRESENCIAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2022 ATÉ 30 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: DK NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-

ME- CNPJ:  16.616.868/0001-50. 
ASSINA PELA CONTRATADA: KEYLA VANESSA 

ALBUQUERQUE AQUINO MONTE CPF: 028.403.853-92 E JOSÉ 

HEITOR ALBUQUERQUE MONTE, REPRESENTADO POR SUA 

GENITORA KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 1.296,00 (MIL DUZENTOS E 
NOVENTA E SEIS REAIS). 

 

URUOCA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2022 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623.29 

ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

(*) RESOLUÇÃO Nº 002/2022 AO EDITAL Nº. 009/2022 – 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere a Portaria nº. 141/2022, de 20 de junho de 2022; 

 

CONSIDERANDO o disposto no item 08.1., dos resultados e dos 

recursos, prevista no Edital nº. 009/2022 – Assessoria Especial do 
Prefeito, de 29 de julho de 2022, que dispõe sobre a estabelece critérios 

para a Gratificação pela Avaliação de Desempenho Profissional do 

Prêmio Servidoras Maria do Socorro de Vasconcelos e Leidimar 

Carvalho de Sousa destinado aos servidores públicos efetivos ativos, 
cargos comissionados e temporários do Governo Municipal de Uruoca 

e dá outras providências; 

               

CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão Executora do 
processo seletivo do Edital nº. 009/2022 – Assessoria Especial do 

Prefeito, de 29 de julho de 2022, em relação ao período de divulgação 

dos resultados, no certame, onde houve a necessidade de prorrogação 
do referido dispositivo, em virtude da grande demanda de avaliações e 

por critérios de organização dos órgãos integrantes do programa. 

 

RESOLVE:   
 

Art. 1º tornar público a prorrogação das datas de divulgação e recursos 

dos resultados previstos nos itens 08.1 e 08.1.1., alusivas ao Edital nº. 

009/2022 – Assessoria Especial do Prefeito, de 29 de julho de 2022. 
 

 

Art. 2º Fica deliberado que deverá a Assessoria Especial do Prefeito 

editar a Rerratificação ao Edital nº. 009/2022 – Assessoria Especial do 

Prefeito, de 29 de julho de 2022. 
 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca/CE, 22 de agosto de 2022. 

 
MARCELO FERREIRA GOMES 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 141/2022 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 141/2022 

 

MARIA MICAELE NASCIMENTO DE ANDRADE 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 141/2022 

 

GLEYCIARA SILVA FREITAS 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 141/2022 

 

FRANCISCO MONTE NETO 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 141/2022 

 
(*) REPUBLICAÇÃO da Resolução Nº 002/2022 de 22 de agosto de 

2022, por ter constado incorreção, quanto ao original da edição. DOE-

UR • Ano VI | Nº 180 | Uruoca - Ceará | 07 páginas - Publicação: 

Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 23 de 
Agosto de 2022. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO (*) 


		2022-08-25T16:51:20-0300




